
UCHWAŁA NR XXIX/229/2020 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), § 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów igranie aglomeracji (Dz. U. 
poz. 1586) oraz na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) po dokonanym uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska oraz z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Krośnie

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Zarszyn o równoważnej liczbie mieszkańców 9229 
z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Zarszyn w Gminie Zarszyn.

2. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: Bażanówka, Długie, Jaćmierz, Nowosielce, Odrzechowa, 
Pastwiska, Pielnia, Posada Jaćmierska, Posada Zarszyńska, Zarszyn.

§ 2. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Uzgodnienia zawarte z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz z Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Krośnie stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LVin/1094/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 października 
2014 r. sprawie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn zmieniona Uchwałą Nr XlV/99/2019 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zmiany aglomeracji Zarszyn.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 (czternastu) dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Janusz Konieczny

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/229/2020

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 30 grudnia 2020 r.

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI ZARSZYN

1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji.
• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zarszyn, uchwała Rady 

Gminy Zarszyn Nr IV/27/2002 z dnia 30.12.200 r. zmienionego uchwałą Rady gminy Nr VIII/40/2011 z dnia 
08.06.2011 r. iuchwałą Nr LVl/384/2018 z dnia 31.08.2018 r.
i uchwałą Nr Xin/89/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26.09.2019 r.

• Strategia Rozwoju Gminy Zarszyn do roku 2025 - uchwała Rady Gminy Zarszyn

Nr XVII/134/2016 z dnia 27.01.2016 r.

2. Informacja o sieci kanalizacyjnej.
a) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Na terenie Aglomeracji Zarszyn funkcjonuje sieć kanalizacji sanitarnej:

- grawitacyjnej o dł. 124,00 km

- tłocznej o dł. 44,5 km
RAZEM 168,5 km

b) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej.

Na terenach objętych aglomeracją nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej.

3. Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji.
a) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji.*

9 220

b) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej.

9056
c) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z systemów indywidualnych- zbiorników 

bezodpływowych.

164
d) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji.*

9
^(liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji).

e) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej.

9
f) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo wybudowanej sieci 

kanalizacyjnej. (W przypadku podłączenia do istniejących sieci należy taką informację wskazać).

0
4. Obliczenie wskaźnika koncentracji.*

Nie dotyczy

5. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji.
a) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji.

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 1



o
b) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną.

0
c) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wraz ze 

wskazaniem nazw zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej.

0
6. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji.

a) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków.

Na terenie aglomeracji funkcjonuje jedna komunalna oczyszczalnia ścieków w Zarszynie 
obsługująca wszystkie miejscowości na terenie gminy.
- Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków w Zarszynie.

- Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Zarszyn, ul. Cicha 21 38-530 Zarszyn, dz. nr 45/2
- Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tek: (13) 46 71 022
- Pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): Decyzja: OS.6341.71.2015 z dnia 12.12.2015 r. wydana 
przez Starostę Sanockiego ; decyzja ważna do 15 grudnia 2025 roku. 
- Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: potok Pielnica

b) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków.

Na terenie aglomeracji Zarszyn jest planowana modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków 
w zakresie przeróbki osadu.

c) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
należy wskazać do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia tej 
oczyszczalni ścieków

Nie
7. System gospodarki ściekowej w aglomeracji.

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy tych 
ścieków.
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: średnio 1020 m3/d.

Ilość ładunków zanieczyszczeń dopływających do oczyszczalni (ścieki surowe) mg/1

Oznaczany 
parametr 
zanieczyszczeń

BZT5 
[mgO2/l]

ChZT[mgO2/l] Azot ogólny 
mg/1

Fosfor ogólny 
mg/1

Zawiesina 
ogólna mg/1

Średnie roczne 
wartości 
wskaźników w 
ściekach 
oczyszczonych

5 43 16 2 8

b) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d.

Oznaczany 
parametr 
zanieczyszczeń

BZT5 
mg/1

ChZT 
mg/1

Azot ogólny 
mg/1

Fosfor ogólny 
mg/1

Zawiesina 
ogólna mg/1

roczne wartości 
wskaźników w 
ściekach 
surowych

253 636 45,99 7,04 264

1200 m3/d

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 2



c) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM (wydajność oczyszczalni nie może być mniejsza 
od ładunku generowanego na obszarze aglomeracji - RLM rzeczywistej w aglomeracji).

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 9 230
d) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej.
Do kanalizacji w Aglomeracji Zarszyn nie są odprowadzane ścieki przemysłowe.

e) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków), 
około 6 000 m3/rok

f) Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków (rodzaj oczyszczalni należy również wskazać w przypadku
planowanej do budowy oczyszczalni ścieków).*

Typ oczyszczalni: B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków
8. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji.

Wyszczególnienie* Wartość RLM
RLM stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) 9220
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 
(czas)

9

RLM przemysłu (prz) 0
Suma 9229

*RLM = RLM (Mk)+RLM(prz)+RLM(czas)

gdzie:

RLM- równoważna liczba mieszkańców aglomeracji.

RLM (Mk) - RLM, tj. równoważna liczba mieszkańców obejmująca ładunek generowany przez stałych 
mieszkańców agłomeracji oraz osoby czasowo zamełdowane; przyjmuje się 1 Mk =1RLM.

9. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 
o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.

Decyzją Wojewody Podkarpackiego znak; OS-111-2-6814/5/00 z dnia 31.07.2000 r.)

tereny miejscowości Odrzechowa i Pastwiska położone były w bezpośredniej strefie ujęcia wody z rzeki 
Wisłok dla miasta Krosna.

Na podstawie Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r o zmianie Ustawy Prawo Wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.2011.32.159) art. 21 ust. 1 ustanowiona strefa jednak wygasła.

10. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie aktów 
prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach.

Na terenie aglomeracji nie występują tego rodzaju zbiorniki.

11. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 
prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacja 
o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 
ustawy.

- Na terenie aglomeracji w części południowej występuje Obszar Chronionego Krajobrazu

Beskidu Niskiego - Uchwała NR XLVlll/997/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego .

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 3



Znaj duj ąsiętezobszaryN atura2000:

- Jaćmierz - obszar łąk kośnych - Data wyznaczenia: 201 l-03-01Kod obszaru: PLH180032

Rodzaj ochrony: Dyrektywa siedliskowa. Powierzchnia [ha]: 174,4500.

- Kościół w Nowosielcach - ochrona nietoperzy, Data wyznaczenia: 2011-03-01,

Kod obszaru: PLH180035, Rodzaj ochrony: Dyrektywa siedliskowa, Powierzchnia [ha]: 0,2800

Powyższe obszary Natura 2000 zostały utworzone na podstawie Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 
10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego 
wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 
biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE)Dziennik Urzędowy Unii 
Europejskiej L 33 str. 146, 2011-02-08.-

Na terenie aglomeracji znajdują się następujące pomniki przyrody:

- w Posadzie Zarszyńskiej:
l .dąb szypułkowy dz. Nr 605 - Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1963, Nr 8, poz. 81; Dz.Urz.Woj. 

Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz. 15. - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1486
2 dąb szypułkowy 3 szt. Dz. Nr - Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; Dz.Urz.Woj.

Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz. 15 - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1497
3. modrzew europejski dz. Nr 610/1- Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; 
Dz.Urz.Woj. Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15 - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1541

4. jesion wyniosły dz. Nr 610/1- Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; Dz.Urz.Woj.

Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15 - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1552
5 dąb szypułkowy 26 szt. dz. Nr 600- Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1963, Nr 8, poz. 81;

Dz.Urz.Woj. Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15. - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1563
6. jesion wyniosły . dz. Nr 600 - Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1963, Nr 8, poz. 81;

Dz.Urz.Woj. Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15. - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1568
-W Nowosielcach

7. jesion wyniosły 3 szt. dz. Nr 844/2 - Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; 
Dz.Urz.Woj. Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15 - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1508
8 dąb szypułkowy dz. Nr 580- Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; Dz.Urz.Woj.

Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15 - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1519
- W Pielni

9. dąb szypułkowy 8 szt. dz. Nr 563/1 - Dz. Urz. Woj. Krośn. Z 1984 r, Nr 4, poz 15- 
PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1561

-W Zarszynie
10. dąb szypułkowy dz. Nr 1100580- Dz. Urz.WRN w Rzeszowie z 1961, Nr 13, poz. 64; 

Dz.Urz.Woj. Krośn. Z 1984 r. Nr 4, poz.15. - PL.ZIPOP.1393.PP.1817082.1530
Granice wszystkich obszarowych form ochrony przyrody przedstawiono na mapie aglomeracji. Nie stwierdza 

się żadnego wzajemnego oddziaływania pomiędzy nimi
a zbieranymi, transportowanymi i odprowadzanymi oczyszczonymi ściekami.

12. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG.
a) Warunek 1 (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji.*

Aglomeracja Zarszyn spełnia warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania 

w aglomeracji.
% Mk obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną = 98,12 %

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 4



b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM).*

Aglomeracja Zarszyn spełnia warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajności oczyszczalni 
w aglomeracji.

RLM aglomeracji 9229
Wydajność oczyszczalni 9230 RLM

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków.*
Aglomeracja Zarszyn spełnia warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardów oczyszczania ścieków

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Janusz Konieczny

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/229/2020 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 30 grudnia 2020 r.

CZEŚĆ GRAFICZNA AGLOMERACJI ZARSZYN

Naniesiono granice obszaru przewidzianego do objęcia zasięgiem kanalizacji zbiorczej i obszaru 
współtworzącego aglomerację, lokalizację istniejącej oczyszczalni ścieków, granice administracyjne gminy, 
granice form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody [8] lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 
mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody. 
Oznaczono też skalę projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej.

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 1



Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Konieczny

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 3



A

URZĄD GMINY ZARSz , 
KANCELARIA OGÓLNA

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/229/2020 
। ’ /

Rady Gminy Zarszyn • I / 
z dnia 30 grudnia 2020 r.

REGIONALNY DYREKTOR 
OCHRONY ŚRODOWISKA 

W RZESZOWIE
Al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów

Rzeszów, dnia 30 grudnia 2020 r.
WSI.400.4.139.2020.KN.7

POSTANOWIENIE

Działając na podstawie art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 310, ze zm.), w związku z art. 106 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256, ze zm.),

postanawiam

uzgodnić projekt uchwały Rady Gminy Zarszyn w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 04 grudnia 2020 r., znak: IDG.0643.6.2020, Wójt Gminy Zarszyn 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie 
projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn.

Pismem z dnia 18 grudnia 2020 r., znak: WSL400.4.139.2020.RW.2, tut. Organ 
wezwał Wójta Gminy Zarszyn do uzupełnienia wniosku.

Odpowiedzi na wezwanie tut. Organu, Wójt Gminy Zarszyn udzielił w piśmie z dnia 
21 grudnia 2020 r„ znak: IDG.0643.7.2020.

W myśl art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, wyznaczenie aglomeracji następuje po 
uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie 
obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla 
Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy - z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Sposób wyznaczania obszaru i granic aglomeracji określa rozporządzenie Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586).

Aktualnie obowiązująca aglomeracja Zarszyn została wyznaczona uchwałą 
Nr LVIII/1094/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 października 2014 r. 
w sprawie likwidacji dotychczasowych aglomeracji Zarszyn oraz wyznaczenia nowej 
aglomeracji Zarszyn (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2014 r. poz. 2885).

Z przedłożonego projektu uchwały wynika, że określona dla planowanej aglomeracji 
równoważna liczba mieszkańców (RLM) wynosi 9 229. Aglomeracja obejmuje miejscowości: 
Bażanówka, Długie, Jaćmierz, Nowosielce, Odrzechowa, Pastwiska, Pielnia, Posada 
Jaćmierska, Posada Zarszyńska, Zarszyn, z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Zarszyn.

Na podstawie dokumentacji, długość istniejącej na terenie aglomeracji sieci 
kanalizacji wynosi 168,5 km. Nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej na terenie 
aglomeracji.

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 1



Aglomeracja Zarszyn obsługiwana jest przez biologiczną oczyszczalnię ścieków 
o przepustowości średniej wynoszącej 1200 m3/d, w miejscowości Zarszyn. Wydajność 
oczyszczalni ścieków wynosi 9 230 RLM. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
z oczyszczalni jest potok Pielnica.

Średnie dobowe wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach komunalnych 
dopływających do oczyszczalni ścieków w ilości 510 m3/d wynoszą:

BZT5 350,0 mgO2/ dm3,
zawiesina ogólna 350,0 mg/ dm3,
azot ogólny 80,0 mg NZ dm3,
fosfor ogólny 11,0 mg PZ dm3,
Do istniejącego systemu kanalizacji nie są odprowadzane ścieki przemysłowe. Nie 

planuje się podłączenia nowych zakładów przemysłowych do sieci.
Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej wynosi ok. 6000 m3Z rok.
Równoważną liczbę mieszkańców aglomeracji Zarszyn (9 229 RLM) ustalono 

w oparciu o liczbę stałych mieszkańców aglomeracji - 9 220, w tym korzystających z sieci 
kanalizacyjnej - 9 056 oraz nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano 
systemy indywidualne - 164, a także liczbę osób czasowo przebywających w aglomeracji 
korzystających z sieci kanalizacji - 9.

W granicach aglomeracji znajdują się:
• Obszar Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego, utworzony rozporządzeniem Nr 

10 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 2 lipca 1998 r. w sprawie utworzenia obszarów 
chronionego krajobrazu na terenie województwa krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. 
Krośnieńskiego z 1998 r. Nr 7, poz. 74); funkcjonujący na mocy uchwały 
Nr XLVIII/997/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2014 r. poz. 1950, ze zm.),

• obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Jaćmierz PLH180032, ustanowiony decyzją 
Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 
jako dokument nr C(2010) 9669) (2011/64/UE) (Dz.U UE L 33 str. 146); aktualnie 
położenie i granice tego obszaru określa decyzja wykonawcza Komisji (UE) 2020/97 
z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia trzynastego zaktualizowanego wykazu 
terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 
biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2019) 8586) (Dz.U. UE L 28 str. 
144),

• obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Kościół w Nowosielcach PLH 180035, 
ustanowiony decyzją Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy 
dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających 
znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 
(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669) (2011/64/UE) (Dz.U UE L 33 str. 
146); aktualnie położenie i granice tego obszaru określa decyzja wykonawcza Komisji 
(UE) 2020/97 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia trzynastego 
zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających 
się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2019) 
8586) (Dz.U. UE L 28 str. 144).

Ponadto za pomnik przyrody na terenie aglomeracji uznano:
• pomnik przyrody (wieloobiektowy): 8 dębów szypułkowych, uznanych z pomnik 

przyrody decyzją Nr RL.111-7141/41/82 z dnia 7 czerwca 1982 r. (Dz. Urz. Woj. Krośn. 
Z 1984 r. Nr 4, poz. 15),

• pomnik przyrody (wieloobiektowy): 3 jesiony wyniosłe, uznane z pomnik przyrody 
orzeczeniem RLVI-11/1/P/137/61 z dnia 14 października 1961 r. w sprawie uznania 
za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

WSI.400.4.139.2020. KN.7 strona 2 z 3

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 2



• pomnik przyrody: dąb szypułkowy, uznany za pomnik przyrody orzeczeniem RL.VI- 
11/1/P/138/61 z dnia 14 października 1961 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. llrz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

• pomnik przyrody: dąb szypułkowy, uznany za pomnik przyrody orzeczeniem RL.VI- 
11/1/P/145/61 z dnia 30 października 1961 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

• pomnik przyrody: modrzew europejski, uznany za pomnik przyrody orzeczeniem 
RL.VI-11/1/P/146/61 z dnia 30 października 1961 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

• pomnik przyrody: jesion wyniosły, uznany za pomnik przyrody orzeczeniem RL.VI- 
11/1/P/147/61 z dnia 30 października 1961 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

• pomnik przyrody (wieloobiektowy): 26 dębów szypułkowych, uznane za pomnik 
przyrody orzeczeniem RL.VI-11/1/P/159/63 z dnia 8 maja 1963 r. w sprawie uznania 
za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1963 r. Nr 6, poz. 53),

• pomnik przyrody (wieloobiektowy): 3 dęby szypułkowe, uznane za pomnik przyrody 
orzeczeniem RL. VI - 11/1/P/130/61 z dnia 11 sierpnia 1961 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie z 1961 r. Nr 13, poz. 64),

• pomnik przyrody dąb szypułkowy uznany za pomnik przyrody rozporządzeniem 
Wojewody Krośnieńskiego Nr 15 z dnia 24 marca 1992 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody niektórych drzew znajdujących się na obszarze województwa 
krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. Krośnieńskiego, z dnia 10 kwietnia 1992 r. Nr 7, poz. 
49),

• pomnik przyrody dąb szypułkowy uznany za pomnik przyrody orzeczeniem RL.VI- 
11/1/P/163/63 z dnia 8 marca 1963 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. 
Urz. WRN w Rzeszowie z 1968 r. Nr 6, poz. 53, Dz. Urz. Woj. Krośnieńskiego 
1984 r., Nr 4, poz. 15 oraz Dz. Urz. Woj. Krośnieńskiego z 1990 r. Nr 27, poz. 248).

W świetle powyższych ustaleń, postanowiono jak w osnowie.

Pouczenie

Na podstawie art. 106 § 5 Kodeksu postępowania administracyjnego, od niniejszego 
postanowienia służy Stronom zażalenie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, w terminie 
7 dni od dnia doręczenia.

Z up. REGIONALNEGO DYREKTORA 
OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

(-)
Antoni Pomykała 

p.o. Z-cy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
Regionalny Konserwator Przyrody w Rzeszowie 
(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Zarszyn - za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej ePUAP
2. WSI ad acta

WSI.400.4.139.2020.KN.7 strona 3 z 3

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 3



Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 4



Dyrektor
Zarządu Zlewni w Krośnie 

Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie

RZ.ZZŚ.1.417.54.2020.MG

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/229/2020
Rady Gminy Zarszyn K^s 29 grudnia 2020 r 
z dnia 30 grudnia 2020 r.-

Wójt
Gminy Zarszyn
ul. Bieszczadzka 74, 38 - 530 Zarszyn

POSTANOWIENIE

Działając na podstawie:
art. 124 § 1 i § 2 oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm., zwanej dalej „KPA"), art. 240 
ust. 4 pkt 16 w związku z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 283 z późn. zm.),

po rozpatrzeniu

wniosku Wójta Gminy Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38 - 530 Zarszyn, z dnia 28 grudnia 2020 r., 
znak: IDG.0643.10.2020, w sprawie uzgodnienia z Dyrektorem Zarządu Zlewni Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Krośnie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn 
na terenie gminy Zarszyn,

postanawiam

uzgodnić wyznaczenie aglomeracji Zarszyn na terenie gminy Zarszyn, zgodnie z projektem Uchwały 
Rady Gminy Zarszyn, przekazanym przy piśmie z dnia 28 grudnia 2020 r., znak: IDG.0643.10.2020.

Uzasadnienie

Dla powyższej aglomeracji zostało wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Krośnie 
postanowienie uzgadniające wyznaczenie aglomeracji Zarszyn na terenie gminy Zarszyn z dnia 
13 października 2020 r., znak: RZ.ZZŚ.1.417.13.2020.MG.

Następnie wnioskiem z dnia 28 grudnia 2020 r., znak: IDG.0643.10.2020, Wójt Gminy Zarszyn 
zwrócił się do Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z siedzibą w Krośnie o uzgodnienie wyznaczenia aglomeracji Zarszyn na terenie gminy Zarszyn, 
w związku ze zmianą treści Załącznika nr 1 do Projektu Uchwały oraz zmianą dokumentacji w zakresie 
form ochrony przyrody.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Krośnie
ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno
lei' 13 448 89 93, e-mail: zz-krosno(5)wodv.aov.ol-------

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony

www.wody.gov.pl

Strona 1



Do powyższego wniosku załączono projekt uchwały Rady Gminy Zarszyn w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zarszyn wraz z częścią opisową, a także częścią graficzną.

Przystępując do oceny przedłożonej do uzgodnienia dokumentacji, Dyrektor Zarządu Zlewni 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Krośnie zważył, co następuje.

Na podstawie art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, wyznaczenie aglomeracji następuje 
po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi. Organem 
właściwym do zajęcia stanowiska w sprawie jest - zgodnie z przepisem kompetencyjnym wynikającym 
z art. 240 ust. 4 pkt 16 ustawy Prawo wodne - dyrektor właściwego miejscowo zarządu zlewni. 
Uzgodnienie w sprawie przedmiotowej Uchwały następuje w drodze postanowienia, na które służy 
zażalenie. Zgodnie bowiem z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, do uzgodnienia mają odpowiednie 
zastosowanie przepisy art. 106 KPA, który reguluje współdziałanie, jako wynik podziału kompetencji 
organów administracji publicznej.

Zgodnie z przedłożonym projektem uchwały Rady Gminy Zarszyn wyznacza się aglomerację 
Zarszyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9229 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości 
Zarszyn. W skład aglomeracji wchodzą następujące miejscowości: Bażanówka, Długie, Jaćmierz, 
Nowosielce, Odrzechowa, Pastwiska, Pielnia, Posada Jaćmierska, Posada Zarszyńska, Zarszyn.

Do projektu uchwały Rady Gminy Zarszyn w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Zarszyn dołączono część opisową, zawierającą między innymi informacje o długości i rodzaju 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo 
przebywających w aglomeracji oraz o braku przemysłu obsługiwanego przez sieć kanalizacyjną. 
Ponadto wykazano, iż w ramach aglomeracji nie planuje się do budowy sieci kanalizacyjnej oraz 
oczyszczalni ścieków. Zamieszczono także dane dotyczące istniejącej oczyszczalni ścieków, podając jej 
rodzaj oraz obciążenie. W opracowaniu pojawiły się informacje dotyczące systemu gospodarki 
ściekowej, tj. średnia dobowa ilość oraz skład ścieków komunalnych, powstających na terenie 
aglomeracji, przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków, uzasadnienie określonej RLM 
aglomeracji, a także ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemami 
kanalizacji zbiorczej. Zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) załączono także informacje o strefach ochronnych ujęć wody, obszarach 
ochronnych zbiorników wód śródlądowych, a także formach ochrony przyrody.

Wnioskodawca przedłożył załącznik graficzny przedstawiający mapę obszaru i granic 
aglomeracji Zarszyn w skali 1:25000 z naniesionymi oznaczeniami granic terenu objętego zasięgiem 
kanalizacji zbiorczej gminy, istniejącej oczyszczalni ścieków, granic administracyjnych gminy, a także 
granic form ochrony przyrody.

Zgodnie z art. 3 Dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. w sprawie oczyszczania 
ścieków komunalnych (zwanej dalej Dyrektywę ściekowę), którego treść nawiązuje do wyposażenia 
aglomeracji w system zbierania ścieków komunalnych, procent skanalizowania aglomeracji Zarszyn 
wynosi 98,12 %.

Na podstawie art. 10 powyżej przytoczonej Dyrektywy oczyszczalnie ścieków komunalnych 
powinny być projektowane, budowane, eksploatowane i utrzymywane w sposób zapewniający 
wystarczającą wydajność w każdych normalnych warunkach klimatycznych. Wydajność oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Zarszyn wynosi 9230 RLM.

Nawiązując do art. 4 oraz art. 5 Dyrektywy ściekowej, ścieki komunalne przed 
odprowadzeniem powinny być poddane wtórnemu oczyszczaniu lub innemu równie skutecznemu 
oczyszczaniu. W związku z tym, iż przedmiotowa oczyszczalnia jest zlokalizowana w aglomeracji, 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Krośnie www.wody.gov.pl
ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno 2/3
tel.: 13 448 89 93, e-mail: zz-krosno@wody.gov.pl  

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 2 



znajdującej się w przedziale poniżej 10000 RLM, nie ma konieczności podwyższonego usuwania 
biogenów azotu i fosforu.

Mając na uwadze powyższe, uznano iż przedłożony projekt wyznaczenia aglomeracji jest 
zgodny z obowiązującym stanem prawnym, tj. z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne, rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji oraz Dyrektywą Rady 91/271/EWG 
z dnia 21 maja 1991 r. w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie, 
ul. Hanasiewicza 17 B, 35 - 103 Rzeszów za pośrednictwem Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ziiedzibą w Krośnie, ul. Bieszczadzka 5, 38 - 400 Krosno, 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego postanowienia.

P ) rel/po i 
ZarZądirŹle" ni

Wije f wic:

Otrzymują:
Adresat.

2. Aa.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Krośnie
ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno
tel.: 13 448 89 93, e-maii: zz-krosno@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl 
3/3

Id: 512BB0FD-1F68-443E-8AC4-7355A35B8E45. Uchwalony Strona 3


